Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2942/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que verifique a
possibilidade de instalar
brinquedos adaptados nos
parques infantis e aparelhos
adaptados nas academias ao ar
livre do Município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente verifique a possibilidade de
instalar brinquedos adaptados nos parques infantis e aparelhos adaptados nas
academias ao ar livre do Município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes interessados solicitando essa

providencia, pois, segundo eles os parquinhos infantis e academias do
município não possuem brinquedos e aparelhos adaptados, tornando
impossível a diversão e pratica de exercícios por pessoas com deficiência.

OBS: Os brinquedos adaptados darão à oportunidade de diversão

as crianças com deficiência e os aparelhos adaptados a oportunidade das
demais pessoas com deficiência se exercitarem.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Setembro de 2019.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -